Экспертиза проектов муниципальных правовых актов, проведенных в 1 квартале 2019 года
	№ п/п
	Наименование экспертно-аналитического мероприятия
	Основание для проведения
	Результаты экспертно-аналитического мероприятия
	Подготовленные документы (заключения, отчеты, представления/предписания) по результатам экспертизы

	1
	Экспертиза проекта решения Совета депутатов городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области от 06.12.2018 № 2/68 «О бюджете городского поселения Одинцово  Одинцовского муниципального района Московской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
	п.3.11 плана работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского муниципального района на 2019 год
	1. В нарушение п.25.1 ст.25 Положения о бюджетном процессе проект решения внесен в Контрольно-счетную палату для проведения экспертизы с нарушением срока.
2. В нарушение ст.184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации с проектом решения не представлены паспорта муниципальных программ городского поселения  Одинцово (проекты изменений в указанные паспорта).
	Заключение 

	2
	Экспертиза проекта решения Совета депутатов городского поселения Одинцово  Одинцовского муниципального района Московской области от 06.12.2018 № 2/68 «О бюджете городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, с учетом изменений и дополнений, внесенных решением  Совета депутатов от 28.12.2018 № 2/69
	п.3.11 плана работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского муниципального района на 2019 год
	1. Обоснования внесения изменений и дополнений в проект решения о бюджете представлены не в полном объеме.
2. В результате проверки соответствия объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию муниципальных программ городского поселения Одинцово в проекте решения, показателям паспортов муниципальных программ городского поселения Одинцово, представленных одновременно с проектом решения, установлены расхождения между объемами расходов по муниципальной программе «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства в городском поселении Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области».


	Заключение 

	3
	Экспертиза проекта решения Совета депутатов городского поселения Новоивановское Одинцовского муниципального района Московской области от 10.12.2018  № 170/2 «О бюджете городского поселения Новоивановское  Одинцовского муниципального района Московской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
	п.3.11 плана работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского муниципального района на 2019 год
	В нарушение ст.184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации с проектом решения не представлены паспорта муниципальных программ городского поселения  Новоивановское (проекты изменений в указанные паспорта).
	Заключение 

	4
	Экспертиза проекта решения Совета депутатов сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Назарьевское от 13.12.2018 № 2/44 «О бюджете сельского поселения Назарьевское  Одинцовского муниципального района Московской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
	п.3.11 плана работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского муниципального района на 2019 год
	0. Для проверки в Контрольно-счетную палату Одинцовского муниципального района не представлен Порядок предоставления субсидий из бюджета сельского поселения Назарьевское на иные цели.
0. В нарушение ст.184.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, одновременно с решением о бюджете в Контрольно-счетную палату Одинцовского муниципального района не представлены проекты изменений в паспорта муниципальных программ.

	Заключение

	5
	Экспертиза проекта решения Совета депутатов городского поселения Большие Вяземы  Одинцовского муниципального района Московской области «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Большие Вяземы Одинцовского муниципального района Московской области от 19.12.2018 № 1/59 «О бюджете городского поселения Большие Вяземы  Одинцовского муниципального района Московской области                          на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
	п.3.11 плана работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского муниципального района на 2019 год
	Обоснования внесения изменений и дополнений в проект решения о бюджете представлены не в полном объеме.
	Заключение

	6
	Экспертиза проекта решения Совета депутатов сельского поселения Захаровское Одинцовского муниципального района Московской области «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Захаровское Одинцовского муниципального района Московской области от 17.12.2018  № 1/42 «О бюджете сельского поселения Захаровское Одинцовского муниципального района Московской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
	п.3.11 плана работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского муниципального района на 2019 год
	Обоснования внесения изменений и дополнений в проект решения о бюджете представлены не в полном объеме.
	Заключение

	7
	Экспертиза проекта решения Совета депутатов сельского поселения Часцовское Одинцовского муниципального района Московской области «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Часцовское Одинцовского муниципального района Московской области от 19.12.2018 № 1/61 «О бюджете сельского поселения Часцовское  Одинцовского муниципального района Московской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
	п.3.11 плана работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского муниципального района на 2019 год
	1. Обоснования внесения изменений и дополнений в проект решения о бюджете представлены не в полном объеме.
2. Предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям на иные цели производить в соответствии с утвержденным порядком.
3. В результате проверки соответствия объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию муниципальных программ сельского поселения Часцовское в проекте решения, показателям паспортов муниципальных программ сельского поселения Часцовское, представленных одновременно с проектом решения, установлены расхождения между объемами расходов по муниципальным программам «Муниципальное управление в сельском поселении Часцовское Одинцовского муниципального района»                                на 2017-2021 годы, «Формирование современной городской среды муниципального образования сельское поселение Часцовское»  на 2018-2022 годы 
	Заключение

	8
	Экспертиза проекта решения Совета депутатов городского поселения Голицыно Одинцовского муниципального района Московской области «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Голицыно от 03.12.2018 № 7/9 «О бюджете городского поселения Голицыно  Одинцовского муниципального района Московской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
	п.3.11 плана работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского муниципального района на 2019 год
	1. Обоснования внесения изменений по доходам и расходам в бюджет городского поселения Голицыно Одинцовского муниципального района представлены не в полном объеме.
2. Установлены расхождения между объемами расходов по муниципальной программе «Развитие дорожно-транспортной системы в городском поселении Голицыно Одинцовского муниципального района Московской области».
	Заключение

	9
	Экспертиза проекта решения Совета депутатов городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Кубинка от 19.12.2018 № 2/102 «О бюджете городского поселения Кубинка  Одинцовского муниципального района Московской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
	п.3.11 плана работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского муниципального района на 2019 год
	Установлены расхождения между объемами расходов по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области».
	Заключение

	10
	Экспертиза проекта решения Совета депутатов городского поселения Заречье Одинцовского муниципального района Московской области «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Заречье от 13.12.2018 № 48/2 «О бюджете городского поселения Заречье  Одинцовского муниципального района Московской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
	п.3.11 плана работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского муниципального района на 2019 год
	Обоснования внесения изменений и дополнений в проект решения о бюджете представлены не в полном объеме
	Заключение
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